
Příloha č. 1 – Přehled podpořených žádostí o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Identifikační údaje Popis akce/projektu

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

ASOCIACE KUCHAŘŮ A 

CUKRÁŘŮ ČESKÉ 

REPUBLIKY, z. s.

U krbu 521/45

Praha

10800

Gastro Olomouc Olima cup 2023

10/2023

Okres Praha

Právní forma

Spolek

IČO 00505731

 B.Ú. 1932066389/0800

27. ročník gastronomické soutěže Gastro 

Olomouc- Olima Cup. Zahrnuje soutěže 

Kuchař kadet, junior a senior.

Dotace bude použita na:

Úhrada ubytování a stravování komisařů a 

organizátorů, nákup cen pro soutěžící, úhrada 

audio a video techniky.

10/2023

Spolek středního školství 

Olomouckého kraje

tř. Spojenců 745/11

Olomouc

77900

Provoz a rozvoj webové platformy školství 

Olomouckého kraje
1/2023

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 70906815

 B.Ú. 19-1153660207/0100

Cílem projektu je podpora provozu a dalšího 

rozvoje webové platformy Školství 

Olomouckého kraje, která slouží jako nástroj 

on-line prezentace středních škol v 

Olomouckém kraji, prezentace strategií a 

projektů ve vzdělávání.

Dotace bude použita na: úhradu poplatku za 

používání aplikace
12/2023

ANO

ANO

Požadovaná částka 

z rozpočtu OK

ROK

ROK

ANO

NEneinv. 50 000 Kč 50 000 Kč

Poskytnuto na 

stejný účel v r. 

2022

INV/NEINV

30 000 Kč 15 000 Kčneinv.

de minimis

4 50 000 Kč 50 000 Kč 15.01.2024

2 85 000 Kč 30.12.202370 000 Kč

Podmínky 

pro podání 

ind. žádosti 

splněny

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh 

předkladatele

Schválení 

poskytnutí 

dotace v 

kompetenci

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023

10.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství

Příloha č. 1 – Přehled podpořených žádostí Strana 7 (celkem 12)



Příloha č. 1 – Přehled podpořených žádostí o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Identifikační údaje Popis akce/projektu

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

ANO

Požadovaná částka 

z rozpočtu OK

ROK ANO

Poskytnuto na 

stejný účel v r. 

2022

INV/NEINV

30 000 Kč 15 000 Kčneinv.

de minimis

2 85 000 Kč 30.12.202370 000 Kč

Podmínky 

pro podání 

ind. žádosti 

splněny

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh 

předkladatele

Schválení 

poskytnutí 

dotace v 

kompetenci

ARPOK, o.p.s.

U Botanické zahrady 828/4

Olomouc

77900

Učíme v souvislostech IX

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 26842050

B.Ú. 2300129606/2010

Cílem projektu je zvyšování odborných 

znalostí a kompetencí pedagogických 

pracovníků v začleňování globálních témat do 

výuky.

Aktivitami projektu podporujeme rozvoj 

školství v Olomouckém kraji v souladu se 

vzděláváním pro udržitelný rozvoj (VUR).

Dotace bude použita na:

- osobní výdaje (související s aktivitami výše 

uvedenými)

- cestovné

- lektorné a moderování akcí (subdodávka i 

DPP),

- služky (grafika, tisk, pronájem prostor, 

občerstvení, fotografování akcí, technické 

zajištění online konference)

12/2023

Mensa České republiky

Španielova 1111/19

Praha

16300

Logická olympiáda 2023

11/2023

Okres Praha

Právní forma

Mezinárodní organizace a 

sdružení

IČO 45248591

 B.Ú. 2401326174/2010

Logická olympiáda je založená na logických 

úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a 

kreativní přístup, soutěž je unikátní,

nejedná se o znalostní soutěž, ale o soutěž 

rozvíjející především schopnost samostatného 

logického uvažování.

Dotace bude použita na:

- ceny pro úspěšné řešitele krajského kola,

- organizaci a administraci krajského kola,

- pronájem sálu a občerstvení soutěžících,

- cestovné a kancelářské potřeby.

11/2023

5 750 000 Kč 15.01.2024 neinv.150 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč ROK ANO ANO

20 000 Kč 15.01.2024 neinv.8 75 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč ROK NE ANO

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023

10.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství

Příloha č. 1 – Přehled podpořených žádostí Strana 8 (celkem 12)



Příloha č. 1 – Přehled podpořených žádostí o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Identifikační údaje Popis akce/projektu

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

ANO

Požadovaná částka 

z rozpočtu OK

ROK ANO

Poskytnuto na 

stejný účel v r. 

2022

INV/NEINV

30 000 Kč 15 000 Kčneinv.

de minimis

2 85 000 Kč 30.12.202370 000 Kč

Podmínky 

pro podání 

ind. žádosti 

splněny

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh 

předkladatele

Schválení 

poskytnutí 

dotace v 

kompetenci

ATOMIKA, z.s.

Peřinova 117/10

Olomouc

77900

Mladý záchranář, soutěž o pohár hejtmana 

Ol. kraje
1/2023

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 08221642

 B.Ú. 2101652891/2010

9. ročník soutěže 3 členných záchranářských 

týmů složených z žáků 7-8 tříd základních škol 

Olomouckého kraje. 

Akce se skládá ze dvou částí. Přípravný 

výukový den 4. května 2023 a soutěžní den 

15. června 2023.

Dotace bude použita na:

-Nájem Flora a.s., rozárium

-Stravné pro účastníky akce, občerstvení pro 

organizátory

-Odměny (medaile, diplomy, poháry, drobné 

dary)

-Trička s potiskem

-NADŠENÍ MORAVŠTÍ ZÁCHRANÁŘI 

(figuríny, personál apod.)

-DPP organizátorům, animátorům a lektorů

12/2023

Evropský parlament 

mládeže v ČR, z.s.

Kaprova 42/14

Praha

11000

14. Regionální výběrová konference EPM v 

ČR Olomouc 2023
11/2023

Okres Praha

Právní forma

Spolek

IČO 69056765

 B.Ú. 2400597829/2010

14. Regionální výběrová konference EPM v 

ČR Olomouc 2023 je vzdělávací akce konající 

se v termínu 1.–3. 12. 2023. Akce přivítá 140 

účastníků a jejím cílem je podpora aktivního 

občanství a neformálního vzdělání o 

aktuálních tématech evropského rázu.

Dotace bude použita na:

- ubytování účastníků 

- stravování účastníků

- pronájem prostor 

- výdaje na tisk a kancelářské potřeby 

- výdaje na dopravu 

- výdaje na organizátorské víkendy

12/2023

10 98 000 Kč 42 000 Kč 15.01.2024 neinv.

11 280 000 Kč 50 000 Kč 15.01.2024

NE ANO

neinv.

20 000 Kč 0 Kč ROK

ANOROK NE30 000 Kč 0 Kč

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023

10.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství

Příloha č. 1 – Přehled podpořených žádostí Strana 9 (celkem 12)



Příloha č. 1 – Přehled podpořených žádostí o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Identifikační údaje Popis akce/projektu

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

ANO

Požadovaná částka 

z rozpočtu OK

ROK ANO

Poskytnuto na 

stejný účel v r. 

2022

INV/NEINV

30 000 Kč 15 000 Kčneinv.

de minimis

2 85 000 Kč 30.12.202370 000 Kč

Podmínky 

pro podání 

ind. žádosti 

splněny

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh 

předkladatele

Schválení 

poskytnutí 

dotace v 

kompetenci

Dostál Karel

Loučská 450/25

Lipník nad Bečvou

75131

Ano, šéfe! po Litovelsku 2023

10/2023

Okres Přerov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO 74269798

 B.Ú. -anonymizován-

V rámci projektu proběhne 8 tematických 

workshopů pro žáky SOŠ Litovel (obor kuchař 

– číšník), které budou vedeny odborníky v 

oboru (kuchař, barman, marketing). Projekt 

povede ke zvýšení kompetencí žáků a další 

motivaci ke zlepšení v jejich oboru.

Dotace bude použita na:

- Osobní výdaje (odborník - kuchař), 

- služby (odborník - barman, odborník - 

marketing), 

- výdaje na suroviny (suroviny pro workshopy 

k přípravě jídel)

11/2023

Nadační fond 

GAUDEAMUS

Nerudova 2283/7

Cheb

35002

31. ročník Dějepisné soutěže studentů 

gymnázií České a Slovenské republiky
1/2023

Okres Cheb

Právní forma

Nadační fond

IČO 25228633

 B.Ú. 8815870257/0100

Dějepisná soutěž studentů gymnázií, 

pořádaná Nadačním fondem Gaudeamus při 

Gymnáziu Cheb, je již řadu let největším 

setkáním středoškolských studentů České a 

Slovenské republiky.

Dotace bude použita na:

nákup odborné literatury.
12/2023

Celkem: 559 500 Kč 370 000 Kč

13 1 800 000 Kč 20 000 Kč 15.01.2024

12 175 000 Kč 157 500 Kč 15.01.2024 50 000 Kč

20 000 Kč

neinv.

neinv.

ROK NE ANO

20 000 Kč ROK NE ANO

50 000 Kč

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023

10.5. – Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství

Příloha č. 1 – Přehled podpořených žádostí Strana 10 (celkem 12)


